PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска  «О Порядке изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска   «О Порядке изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей»  (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1.  Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.  Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до ___________.
3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).
Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                             Н.Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О Порядке изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей

В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять Порядок изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей (приложение).

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности (Яковенко Е. С.), постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальному развитию (Андрейченко А. В.)
Мэр города Новосибирска

В. Ф. Городецкий

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ___________ № _____

ПОРЯДОК

ИЗМЕНЕНИЯ  НАЗНАЧЕНИЯ НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ ДЕТЕЙ

1. Порядок изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей (далее – Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом города Новосибирска.

2. В целях рассмотрения вопросов, связанных с изменением назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей (далее – объекты социальной инфраструктуры для детей) создается комиссия по согласованию изменения назначения находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска объектов социальной инфраструктуры для детей (далее – комиссия).

Персональный состав и положение о комиссии утверждаются правовым актом мэрии города Новосибирска (далее – правовой акт мэрии).

В состав комиссии включаются представители Совета депутатов города Новосибирска (далее – Совет), делегированные решением Совета.

3. С предложением об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей вправе обращаться следующие субъекты (далее – заявители):

органы местного самоуправления города Новосибирска;

структурные подразделения мэрии города Новосибирска (далее – структурное подразделение мэрии);

муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения.

4. Для решения вопроса об изменении назначения объектов социальной инфраструктуры для детей заявитель направляет в комиссию письменное заявление, в котором указывает:

полное наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, его местонахождение;

назначение и фактическое использование на момент подачи заявления объекта социальной инфраструктуры для детей;

обоснование причин необходимости и целесообразности изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей;

предполагаемое дальнейшее использование предлагаемого к изменению назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.

5. К заявлению прилагаются:

правоустанавливающие документы на соответствующий объект социальной инфраструктуры для детей;

технический паспорт объекта социальной инфраструктуры для детей;

справка из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности о принадлежности земельного участка территориальной зоне;

предварительная экспертная оценка последствий принятого решения об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей для обеспечения жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления детей, для оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, для социального обслуживания, с указанием соблюдения условия предварительного создания (приобретения, изменения назначения) имущества, достаточного для обеспечения указанных целей;
мотивированное заключение уполномоченного структурного подразделения мэрии о необходимости и целесообразности изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей;

мотивированное заключение департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска в соответствии с его компетенцией о необходимости и целесообразности изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей;

мотивированное заключение проектной организации, имеющей свидетельство о допуске саморегулируемой организации к видам работ по подготовке проектной документации (в том числе на работы по обследованию строительных конструкций, зданий и сооружений), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, о возможности изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей;

мотивированное заключение Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска с указанием о возможности (невозможности) изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей с учетом требований градостроительной документации.

6. В случае несоблюдения требований, установленных пунктами 4, 5 настоящего Порядка, заявление возвращается заявителю без рассмотрения.

7. Срок рассмотрения заявления комиссией не может превышать 30 дней со дня его подачи.

8. По результатам рассмотрения заявления и приложенных к нему документов комиссия принимает решение о согласовании изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей либо об отказе в согласовании изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.

В случае принятия комиссией решения об отказе в согласовании изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей комиссия направляет заявителю заключение об отказе в согласовании изменения назначения объекта социальной инфраструктуры для детей с указанием конкретных оснований, норм и требований действующего законодательства.

9. Решение комиссии в течение 5 дней со дня его принятия направляется заявителю.

10. Решение комиссии является основанием для подготовки проекта правового акта мэрии об изменении (отказе в изменении) назначения объекта социальной инфраструктуры для детей.

Решение комиссии в течение 5 дней со дня его принятия направляется в уполномоченное структурное подразделение мэрии для подготовки проекта правового акта мэрии об изменении (отказе в изменении) назначения объекта социальной инфраструктуры для детей в соответствии с Регламентом мэрии города Новосибирска.

11. Решение об изменении (отказе в изменении) назначения объекта социальной инфраструктуры для детей принимает мэр города Новосибирска.

______________